
2/2003 Amtsblatt EPA / Official Journal EPO / Journal officiel OEB 57

Beschluß des Verwaltungsrats

vom 12. Dezember 2002 zur

Annahme der Ausführungs-

ordnung zum Europäischen

Patentübereinkommen 2000

DER VERWALTUNGSRAT DER EURO-
PÄISCHEN PATENTORGANISATION –

gestützt auf die Akte zur Revision
des Übereinkommens über die Ertei-
lung europäischer Patente vom
29. November 2000 (Revisionsakte,
MR/3/00 rev. 1) und auf den Beschluß
des Verwaltungsrats zur Annahme
der Neufassung des Europäischen
Patentübereinkommens (EPÜ 2000)
vom 28. Juni 2001,

gestützt auf das Europäische Patent-
übereinkommen (EPÜ), insbesondere
auf Artikel 33 (1) b),

auf Vorschlag des Präsidenten des
Europäischen Patentamts,

nach Stellungnahme des Ausschus-
ses ”Patentrecht”,

BESCHLIESST:

Artikel 1

Die Ausführungsordnung zum EPÜ
2000 erhält die in der Anlage zu
diesem Beschluß wiedergegebene
Fassung.1

Artikel 2

Dieser Beschluß tritt mit Inkrafttreten
der revidierten Fassung des Europäi-
schen Patentübereinkommens nach
Artikel 8 der Revisionsakte in Kraft.

Geschehen zu München am
12. Dezember 2002

Für den Verwaltungsrat
Der Präsident

Roland GROSSENBACHER

1 Die Anlage zu diesem Beschluß wird in der Sonder-
ausgabe Nr. 1 zum ABl. EPA 2003 veröffentlicht.

Decision of the Administrative

Council of 12 December 2002

adopting the Implementing

Regulations to the European

Patent Convention 2000

THE ADMINISTRATIVE COUNCIL
OF THE EUROPEAN PATENT
ORGANISATION,

Having regard to the Act revising the
Convention on the Grant of European
Patents of 29 November 2000
(Revision Act, MR/3/00 Rev. 1), and
the decision of the Administrative
Council of 28 June 2001 adopting
the new text of the European Patent
Convention (EPC 2000),

Having regard to the European Patent
Convention (EPC), and in particular
Article 33(1)(b) thereof,

On a proposal from the President of
the European Patent Office,

Having regard to the opinion of the
Committee on Patent Law,

HAS DECIDED AS FOLLOWS:

Article 1

The Implementing Regulations to the
EPC 2000 shall read as shown in the
Annex to this decision.1

Article 2

This decision shall enter into force
upon entry into force of the revised
text of the European Patent Conven-
tion in accordance with Article 8 of
the Revision Act.

Done at Munich on
12 December 2002

For the Administrative Council
The Chairman

Roland GROSSENBACHER

1 The Annex to this decision will be published in Special
edition No. 1 of the OJ EPO 2003.

Décision du Conseil d’adminis-

tration du 12 décembre 2002

adoptant le règlement d’exé-

cution de la Convention sur le

brevet européen 2000

LE CONSEIL D’ADMINISTRATION DE
L’ORGANISATION EUROPEENNE
DES BREVETS,

vu l’Acte portant révision de la Con-
vention sur la délivrance de brevets
européens du 29 novembre 2000
(Acte de révision, MR/3/00 Rév. 1) et
la décision du Conseil d’administra-
tion du 28 juin 2001 adoptant le nou-
veau texte de la Convention sur le
brevet européen (CBE 2000),

vu la Convention sur le brevet
européen (CBE), et notamment son
article 33, paragraphe 1, lettre b,

sur proposition du Président de
l’Office européen des brevets,

vu l’avis du Comité ”Droit des
brevets”,

DECIDE :

Article premier

Le règlement d’exécution de la CBE
2000 est rédigé comme indiqué en
annexe à la présente décision.1

Article 2

La présente décision prend effet à la
date d’entrée en vigueur du texte
révisé de la Convention sur le brevet
européen conformément à l’article 8
de l’Acte de révision.

Fait à Munich, le 12 décembre 2002

Par le Conseil d’administration
Le Président

Roland GROSSENBACHER

1 L’annexe à la présente décision sera publiée dans
l’édition spéciale n° 1 du JO OEB 2003.




